[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	Решение
                     от 25 ноября 2014 года                                       № 5(5).3

О заключении дополнительного Соглашения к Соглашению от 31 мая 2012 года «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин Алексинского района органам местного самоуправления муниципального образования Алексинский район»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22.09.14 № 1(1).8 «О правопреемственности органов местного самоуправления Алексинского района», Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Заключить дополнительное соглашение к соглашению от 31.05.2012 года  «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин Алексинского района органам местного самоуправления муниципального образования Алексинский район».

2. Предоставить право главе муниципального образования город Алексин   Эксаренко Эдуарду Ивановичу на заключение дополнительного соглашения к соглашению от 31.05.2012 года «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин Алексинского района органам местного самоуправления муниципального образования Алексинский район» (приложение).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Алексинские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального

образования город Алексин

                         Э.И. Эксаренко

 Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город  Алексин
от 25 ноября 2014г. № 5(5).3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению от 31.05.2012 года
«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин Алексинского района органам местного самоуправления муниципального образования Алексинский район».

г. Алексин

«25» ноября 2014г.

Муниципальное образование город Алексин Алексинского района, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы муниципального образования город Алексин Эксаренко Эдуарда Ивановича, действующего на основании решения Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22.09.14 №1(1).8 «О правопреемственности органов местного самоуправления Алексинского района»,  с одной стороны, и муниципальное образование   Алексинский район, именуемое в дальнейшем «Район», в лице  главы  муниципального образования  город Алексин Эксаренко Эдуарда Ивановича, действующего на основании решения Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22.09.14 №1(1).8 «О правопреемственности органов местного самоуправления Алексинского района»,  с другой стороны, в целях обеспечения надлежащего осуществления решения вопросов местного значения поселения, заключили настоящее дополнительное Соглашение к Соглашению от 31.05.2012 года о нижеследующем:
1. Приложение к соглашению от 31.05.2012 года «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин Алексинского района органам местного самоуправления муниципального образования Алексинский район» изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу с даты подписания и действует по 31 декабря 2014 года.

	Глава муниципального образования город Алексин

	Глава муниципального образования город Алексин

	Э.И. Эксаренко____________________
	Э.И. Эксаренко ____________________

«_____»_________________2014 года        «_____»_________________2014 года
М.П.

М.П.

	Глава муниципального образования

Город Алексин

                                              Э.И. Эксаренко

	Приложение

к дополнительному соглашению к Соглашению «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин Алексинского района органам местного самоуправления муниципального образования Алексинский район»

от 25 ноября 2014 г.

(тыс. руб.)

	полномочие
	Объем

межбюджетных трансфертов

на 2013 год

	1
	формирование, исполнение бюджета муниципального образования город Алексин Алексинского района
	423,9

	2
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Алексин Алексинского района;
	630,0

	3
	организация на территории муниципального образования город Алексин Алексинского района электро -, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
	3 658,9

	4
	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог муниципального образования город Алексин Алексинского района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	60 708,2

	5
	обеспечение малоимущих граждан, проживающих в муниципальном образовании город Алексин Алексинского района и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	9 215,1

	6
	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района
	-

	7
	участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района
	-

	8
	организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района; в том числе:
 резервный фонд
	3 000,0

3 000,0

	9
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района
	75,0

	10
	создание условий для обеспечения жителей муниципального образования город Алексин Алексинского района услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	-

	11
	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального образования город Алексин Алексинского района
	6 407,6

	12
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования город Алексин Алексинского района услугами организаций культуры
	8 938,1

	13
	сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования город Алексин Алексинского района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования город Алексин Алексинского района;
	-

	14
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном образовании город Алексин Алексинского района
	-

	15
	обеспечение условий для развития на территории муниципального образования город Алексин Алексинского района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании город Алексин Алексинского района
	3 809,4

	16
	создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования город Алексин Алексинского района и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	525,0

	17
	формирование архивного фонда муниципального образования город Алексин Алексинского района;
	-

	18
	организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	-

	19
	организация благоустройства территории муниципального образования город Алексин Алексинского района (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района;
	51 984,8

	20
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Алексин Алексинского района, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района для муниципальных нужд
	500,0

	21
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	1 521,9

	22
	создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования город Алексин Алексинского района
	500,6

	23
	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	-

	24
	создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального образования город Алексин Алексинского района
	-

	25
	содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	-

	26
	организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании город Алексин Алексинского района
	5 831,0

	27
	осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
	-

	28
	создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	-

	29
	предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
	-

	30
	до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности
	-

	31
	оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
	-

	32
	осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования город Алексин Алексинского района
	-

	33
	осуществление земельного контроля за использованием земель муниципального образования город Алексин Алексинского района
	-

	34
	осуществление муниципального лесного контроля
	-

	35
	финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправление
	-

	36
	иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ, уставом  муниципального образования, в том числе:
	12 539,5

	мероприятия по программе поддержки субъектам малого предпринимательства
	-

	Содержание МУ УКС г.Алексин
	6 539,4

	оказание социальной помощи населению
	25,0

	содержание КТОС
	1 819,0

	проведение муниципальных  выборов
	-

	расходы  на исполнение судебных решений
	4 156,1

	ИТОГО
	170 269,0

	Глава муниципального образования город Алексин

	Глава муниципального образования город Алексин

	Э.И. Эксаренко____________________
	Э.И. Эксаренко ____________________

«_____»_________________2014 года        «_____»_________________2014 года
М.П.

М.П.

Глава муниципального

образования город Алексин

                   Э.И. Эксаренко